STADT

SANKT AUGUSTIN

=

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie zu der unten naher bezeichneten Sitzung ein. Die Tagesordnung ist beige-
fugt.

Sankt Augustin, den 22.11.2004

Mit freundlichen GrifRen ges. Blurgermeister
Herbert Hagedorn Klaus Schumacher
Vorsitzender

Sitzung des Jugendhilfeausschusses
des Rates der Stadt Sankt Augustin

Sitzungs-Nr. Sitzungsort
kleiner Ratssaal, Rathaus, Markt 1, 53757 Sankt Augustin
Datum ) _ Uhrzeit r_]icht- ‘ Uhrzeit
1 14122004 | Sigwg . |17.00 [0 Sisung "

EINLADUNG




Tagesordnung

offentlicher Teil:

1.

04/0402

04/0403

04/0375

04/0376

04/0417

Seite 2 der Einladung zur 1.Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 14.12.2004

Feststellung der Beschlussfahigkeit, der form- und fristgerechten Einladung,
der fehlenden Mitglieder sowie Antrage zur Tagesordnung

Altersvorsitzende/Altersvorsitzender

Wahl der / des Vorsitzenden und der / des stellvertretenden Vorsitzenden
des Ausschusses

Altersvorsitzende/Altersvorsitzender

Verpflichtung der Ausschussmitglieder

Vorsitzende/Vorsitzender

Bestellung eines SchriftfUhrers und einer stellvertretenden Schriftfihrerin

Seite: Berichterstatter(in): Dez IlI

Beschlussfassung Uber Einwendungen gegen die Niederschrift Gber die Of-
fentliche Sitzung des Ausschusses vom 20.07.2004

Berichterstatter(in): Dez Il
Bericht Gber den Stand der Ausfihrung von Beschllissen vom 20.07.2004
Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Anfragen und Mitteilungen

Der Jugendhilfeausschuss — bundesgesetzlich normierter Ausschuss flur die
Gestaltung der ortlichen Kinder- und Jugendhilfe

Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Strategische Ziele der Stadt Sankt Augustin

Seite: Berichterstatter(in): Dez IlI



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

04/0410

04/0382

04/0383

04/0412

04/0411

04/0409

04/0394

04/0338

04/0415

Seite 3 der Einladung zur 1.Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 14.12.2004

Unterausschuss , Tagesbetreuung fur Kinder*

Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Sachstandsbericht zur Erweiterung der Kita ,Im Spichelsfeld®

Seite: Berichterstatter(in): Dez IlI

Abfrage des Elternbedarfs bezuglich der Offnungszeiten;

Erweiterung der Offnungszeit der Kita Am Park zum Kindergartenjahr
2005/2006

Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Bericht Uber die Quartierskonferenz Ankerstralle

Seite: Berichterstatter(in): Dez IlI

Offene Ganztagsgrundschule : Erster Erfahrungsbericht

Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Adoptionsvermittlung in Sankt Augustin;

Antrag des SKF auf pauschale Forderung seiner Adoptionsvermittlungsstelle
Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Antrag auf Abschluss einer Leistungsvereinbarung mit der katholischen und
evangelischen Erziehungsberatungsstelle in Bonn

Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Zuschulsse an den Deutschen Kinderschutzbund, Ortsverband Sankt Augus-
tine. V.

Seite: Berichterstatter(in): Dez Il

Beratung des Jugendamtshaushaltes 2005

Seite: Berichterstatter(in): Dez IlI



Seite 4 der Einladung zur 1.Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 14.12.2004
19. 04/0416  Logo fur den Fachbereich Kinder- Jugend und Schule
- wird nachgereicht -
Berichterstatter(in): Dez IlI
20. 04/0346 Einrichtung eines Jugend-Ausschusses;

Antrag der Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN vom 18.10.2004;
Verweisungsbeschluss aus dem Rat

Seite: Berichterstatter(in): Dez. llI



